



## NATHALIE FAVRE

Après une expérience de plus de 30 ans dans le milieu de la santé, notamment dans des services à haut risque d'épuisement professionnel, mon parcours s'est orienté, au fil de mes expériences et de mes formations, vers l'accompagnement de personnes et/ou d'équipes en situation de stress, de tensions ou de blocages relationnels dans l'objectif de prévenir l'épuisement professionnel tant dans les institutions que dans les entreprises. Je propose aujourd'hui, outre des consultations individuelles, des actions de sensibilisation aux risques psychosociaux en entreprises, des missions d'évaluations externes en établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS), des groupes d'analyse du travail en équipe, des relectures de situations et des accompagnements dans la gestion de projets ou la conduite de changement

### CONTACT

favrenat@gmail.com

06.10.29.09.34



<https://www.linkedin.com/in/nathaliefavre/>

## EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

### CONSULTANTE EN SANTÉ ET TRAVAIL

#### THÉRAPEUTE ET FORMATRICE

Consultations de soutien thérapeutique, approche systémique  
Animation groupes d'analyse des pratiques professionnelles  
Actions de formations en école de Management  
Prévention des risques psychosociaux- Référencée IPRS  
Accompagnement conduite du changement  
Missions d'évaluations externes en ESSMS

### DIRECTRICE ÉTABLISSEMENT DE SANTÉ PSYCHIATRIQUE

2018-2020 : Ouverture et mise en place opérationnelle de l'Hôpital de jour PSYPRO LYON "Psychopathologies et travail"

### FORMATRICE -CONSULTANTE

2015-2018 : Formations en EHPAD et établissements de santé et médico-sociaux - Missions de consulting RPS en entreprises- réseau Vista-Symbolis

### CADRE DE SANTE

2009-2015 : Responsable du Centre de Soins Palliatifs HOPITAL DES CHARMETTES, Lyon Croix-Rouge Française

### INFIRMIERE COORDINATRICE RÉSEAU DE SANTÉ

2006-2008 : Résonance/Réseau de soins palliatifs à domicile

### PRATICIENNE HYPNOSE GESTION DE LA DOULEUR

2002-2006 : Centre paramédical de Septème (38)

Thérapie Comportementale et cognitive, hypnose -

### INFIRMIERE ANESTHESISTE

1995-2002 : CH St-Luc-St Joseph - Centre Léon Bérard

### INFIRMIERE

1988-1995 : Hôpital Saint-Luc, Service des grands brûlés

## PARCOURS DE FORMATION

### DIPLÔMES PROFESSIONNELS D'ETAT

MANAGER STRATÉGIE ET DÉVELOPPEMENT DES ORGANISATIONS

IRUP Ecole des Mines de Saint-Etienne, Titre 1 RNCP, 2017

CADRE DE SANTÉ IFCS HCL Lacassagne Lyon, 2009

INFIRMIÈRE ANESTHÉSISTE IF Carrières de santé LYON, 1995

INFIRMIÈRE Ecole Rockefeller Lyon, 1988

### DIPLÔMES UNIVERSITAIRES

SOCIOLOGIE DES ORGANISATIONS : Master 1 IFCS/LYON 3, 2009

THÉRAPIE COMPORTEMENTALE ET COGNITIVE : Univ Lyon 1, 2005

SOINS PALLIATIFS : Univ Lyon 1, 2004

PRISE EN CHARGE DE LA DOULEUR : Univ LYON 1, 2003

### FORMATIONS SPÉCIFIQUES

APPROCHE SYSTEMIQUE : Elantiel

EVALATEUR EXTERNE ESSMS : TLC (AFNOR Certification)

MATRICE RPBO : Sabine Bataille fondatrice Méthode RPBO

SOUFFRANCE ET TRAVAIL : Marie Pézé - Association SPS

MOTIVE'SENS : outil TCC , Psychologie positive, IFFORTHECC

MÉTHODE MONTESSORI adaptée : AG&D

HYPNOSE ERICKSONNIENNE : IFATC Saint-Etienne

## DIVERS

MEMBRE RÉSEAU CONSULTANTS RPBO

MEMBRE ACTIF ASSOCIATION "Mieux-être et travail"

COAUTEUR OUVRAGE "L'interdisciplinarité en pratique" Lamarre

VICE-PRÉSIDENTE DE LA SFAP : 2010-2016